
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_18.07.2019              Енакиево        № 591 
 

 

 

 
 

 

 

О создании комиссий по проведению инвентаризации сетей  

водо-, тепло-, газо-, электроснабжения и водоотведения, 

расположенных на административной территории города Енакиево 

 

 
 Руководствуясь частью 2 статьи 86 Конституции Донецкой Народной 

Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 

от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный 

период» (с изменениями), Законом Украины «О благоустройстве населенных 

пунктов» от 06.09.2005 № 07-IV, распоряжением Главы Донецкой Народной 

Республики от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности 

в Донецкой Народной Республике», согласно пунктам 3.3.6, 4.1 Положения 

об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, в связи с выявлением 

бесхозяйных сетей водо-, тепло-, газо-, электроснабжения и водоотведения, 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 
 1.  Создать комиссию по проведению инвентаризации сетей водоснабжения 

и водоотведения, расположенных на административной территории города 

Енакиево, и утвердить ее состав (прилагается). 
 

 2.  Создать комиссию по проведению инвентаризации сетей теплоснабжения, 

расположенных на административной территории города Енакиево, и утвердить ее 

состав (прилагается). 

 
 

 3.  Создать комиссию по проведению инвентаризации сетей газоснабжения, 

расположенных на административной территории города Енакиево, и утвердить ее 

состав (прилагается). 
 

 4.  Создать комиссию по проведению инвентаризации сетей 

электроснабжения, расположенных на административной территории города 

Енакиево, и утвердить ее состав (прилагается). 

 

 5.  Комиссиям по проведению инвентаризации сетей водо-, тепло-, газо-, 

электроснабжения и водоотведения, расположенных на административной 

территории города Енакиево по итогам проведенной инвентаризации сетей водо-, 



  

тепло-, газо-, электроснабжения и водоотведения, расположенных на 

административной территории города Енакиево, подготовить инвентаризационные 

описи и направить информацию о проделанной работе в Министерство 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной 

Республики. 

 

 6. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации города 

Енакиево от 17.10.2018 № 692 «О создании комиссий по проведению 

инвентаризации сетей водо-, тепло-, газо-, электроснабжения и водоотведения, 

расположенных на административной территории города Енакиево». 
 

 7.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 

 8.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения 

на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.  
 

 9.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя 

главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево  



  

УТВЕРЖДЕН 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 18.07.2019  №  591  

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению инвентаризации сетей водоснабжения и водоотведения,  

расположенных на административной территории города Енакиево 

 

   заместитель главы администрации города 

   Енакиево, председатель комиссии 

 

  начальник управления  

  жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево,  

заместитель председателя комиссии  

 

  начальник отдела коммунальной  

  собственности управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево, секретарь комиссии  

 

Члены комиссии: 

 

  главный специалист отдела  

  здравоохранения администрации города 

  Енакиево 

 

  заместитель директора по административно- 

  хозяйственной работе ГПОУ «Енакиевский 

  техникум экономики и менеджмента» 

  ГОУ ВПО «Донецкий национальный 

  университет» (по согласованию) 

 

  начальник юридического отдела  

  администрации города Енакиево 

 

  заместитель начальника управления  

  жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево 
 

 главный инженер СПП «Енакиевотеплосеть» 

 ГП «Донбасстеплоэнерго» (по согласованию) 
  

  заведующий хозяйством ГПОУ 

  «Енакиевский профессиональный торгово-

  кулинарный лицей» (по согласованию) 
 

  заведующий учебно-производственной 

  мастерской ГПОУ «Енакиевский  

  политехнический техникум» 

  (по согласованию) 



  

  заместитель директора по административно- 

  хозяйственной работе ГПОУ «Енакиевский  

  металлургический техникум» 

  (по согласованию) 

 

 заместитель главного инженера  

 Енакиевского ПУВКХ КП «Компания «Вода 

Донбасса» (по согласованию) 

 

  ведущий специалист отдела культуры  

  администрации города Енакиево 

 

 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

УТВЕРЖДЕН 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 18.07.2019  №  591  

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению инвентаризации сетей 

теплоснабжения, расположенных на административной территории города Енакиево 

 

 

   заместитель главы администрации города 

   Енакиево, председатель комиссии 

 

  начальник управления  

  жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево,  

заместитель председателя комиссии  

 

  начальник отдела коммунальной  

  собственности управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево, секретарь комиссии  

 

Члены комиссии: 

 

  главный специалист отдела  

  здравоохранения администрации 

  города Енакиево 

 

   начальник юридического отдела  

  администрации города Енакиево 

 

  заместитель начальника управления  

  жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево 

 

 главный инженер  

 СПП «Енакиевотеплосеть» 

 ГП «Донбасстеплоэнерго» 

 (по согласованию) 

 

 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево  

 

 

 



  

УТВЕРЖДЕН 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 18.07.2019  №  591  

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению инвентаризации сетей газоснабжения,  

расположенных на административной территории города Енакиево 

 

 

   заместитель главы администрации города 

   Енакиево, председатель комиссии 

 

  начальник управления  

  жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево, 

заместитель председателя комиссии  

 

  начальник отдела коммунальной  

  собственности управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево, секретарь комиссии  

 

Члены комиссии: 

 

  заместитель директора по  

  административно- хозяйственной работе 

  ГПОУ «Енакиевский техникум экономики  

  и менеджмента» ГОУ ВПО «Донецкий  

  национальный университет» 

  (по согласованию) 

 

  начальник юридического отдела  

  администрации города Енакиево 

 

  заместитель начальника управления  

  жилищно-коммунального хозяйства  

  администрации города Енакиево 

 

 начальник службы эксплуатации уличных 

 газопроводов, дворовых вводов и ГРП 

 Енакиевского управления по газоснабжению 

 и газификации ГК «Донбассгаз»  

 (по согласованию) 

 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево  



  

УТВЕРЖДЕН 

 

Распоряжением главы 

администрации города Енакиево 

от 18.07.2019  №  591 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению инвентаризации сетей 

электроснабжения, расположенных на административной территории города Енакиево 

 

 

   заместитель главы администрации города 

   Енакиево, председатель комиссии 

 

  начальник управления  

  жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево, 

заместитель председателя комиссии  

 

  начальник отдела коммунальной  

  собственности управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево, секретарь комиссии  

 

Члены комиссии: 

 

  заместитель директора по административно- 

  хозяйственной работе ГПОУ «Енакиевский 

  техникум экономики и менеджмента»  

  ГОУ ВПО «Донецкий национальный  

  университет» (по согласованию) 

 

  начальник юридического отдела  

  администрации города Енакиево 

 

  заместитель начальника управления  

  жилищно-коммунального хозяйства  

  администрации города Енакиево 
 

 начальник района электрических сетей 

 Енакиевского городского РЭС  

 ТЕ «Центральные электрические сети» 

 РП «РЭК» (по согласованию) 
 

  заведующий хозяйством ГПОУ  

  «Енакиевский профессиональный торгово-

  кулинарный лицей» (по согласованию) 
 

 начальник района электрических сетей 

 Енакиевского РЭС ТЕ «Центральные 

 электрические сети» РП «РЭК» 

  (по согласованию) 



  

 

  заведующий учебно-производственной 

  мастерской ГПОУ «Енакиевский  

  политехнический техникум» 

  (по согласованию) 

 

 

 

 

Начальник управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево  


